

บริษัท สยามเวลเนสกรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท สยามเวลเนสกรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกันและหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อของบริษัท สยามเวลเนสกรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท สยามเวลเนสกรุ๊ป จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทานรหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล โดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 1.4 สถานการณ์แพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ทำให้เกิดการชะลอตัวของเศรษฐกิจ และมีผลกระทบต่อธุรกิจและอุตสาหกรรมส่วนใหญ่ สถานการณ์ดังกล่าวมีผลกระทบต่อกิจกรรมทางธุรกิจของกลุ่มบริษัทในส่วนที่เกี่ยวกับการหยุดให้บริการสปาเป็นการชั่วคราวตามมติของคณะรัฐมนตรีและประกาศของผู้ว่าราชการจังหวัดตามมาตรการเฝ้าระวัง ป้องกัน และควบคุมโรคตั้งแต่เดือนมีนาคม 2563 ตลอดจนการหยุดให้บริการ โรงแรมเป็นการชั่วคราวตั้งแต่เดือนเมษายน 2563 แม้ว่าการให้บริการสปาและการให้บริการโรงแรมได้เริ่มกลับมาเปิดให้บริการตามปกติในเดือนมิถุนายน 2563 และเดือนกรกฎาคม 2563 ตามลำดับ แต่ยังคงมีผลกระทบต่อผลการดำเนินงาน และกระแสเงินสดของกลุ่มบริษัทอย่างมาก อย่างไรก็ตามผลกระทบดังกล่าวยังไม่สามารถประมาณได้อย่างสมเหตุสมผลในขณะนี้ ฝ่ายบริหารกลุ่มบริษัทได้ติดตามความคืบหน้าของสถานการณ์ดังกล่าวและประเมินผลกระทบทางการเงินเกี่ยวกับมูลค่าของสินทรัพย์ และจะพิจารณาบันทึกผลกระทบดังกล่าว (ถ้ามี) เมื่อสามารถทำได้ นอกจากนี้ กลุ่มบริษัทได้จัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 โดยเลือกนำแนวปฏิบัติทางการบัญชี เรื่อง มาตรการผ่อนปรนชั่วคราวสำหรับทางเลือกเพิ่มเติมทางบัญชีเพื่อรองรับผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ที่ประกาศโดยสภาวิชาชีพบัญชีมาถือปฏิบัติ และกลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า ซึ่งมีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบันมาถือปฏิบัติตามที่กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 1.5

ทั้งนี้ ข้าพเจ้ามิได้ให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไขต่อกรณีข้างต้นแต่อย่างใด



สุมนา พันธุ์พงษ์สานนท์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 5872

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 13 พฤศจิกายน 2563

บริษัท สยามเวลเนสกรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	81,242	52,561	45,962	44,617
เงินลงทุนชั่วคราว	4 1,113	73,098	878	15,391
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	3, 5 17,779	37,213	15,724	35,972
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่า - ส่วนที่ถึงกำหนดรับรู้ภายในหนึ่งปี	3 -	-	152	-
ค่าหุ้นรอรับชำระคืน - ส่วนที่คาดว่าจะได้รับชำระภายในหนึ่งปี	6 9,796	39,200	9,796	39,200
สินค้าคงเหลือ	7 44,770	39,901	39,727	37,348
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	20,028	14,824	17,703	11,186
	174,728	256,797	129,942	183,714
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขาย	8 32,295	32,295	32,295	32,295
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	207,023	289,092	162,237	216,009
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระค้ำประกัน	9 5,159	5,105	-	-
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่า - สุกิจจากส่วนที่ถึงกำหนดรับรู้ภายในหนึ่งปี	3 -	-	26,151	-
ค่าหุ้นรอรับชำระคืน - สุกิจจากส่วนที่คาดว่าจะได้รับชำระภายในหนึ่งปี	6 33,863	15,000	33,863	15,000
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	10 -	-	101,705	101,705
สิทธิการเช่า	11 -	9,265	-	9,265
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	12 1,077,471	1,082,797	1,003,406	1,004,421
สินทรัพย์สิทธิการใช้	13 1,044,813	-	1,008,314	-
ค่าความนิยม	24,536	24,536	20,340	20,340
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	14 9,394	9,139	9,277	8,953
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	22 802	722	-	-
เงินมัดจำ	15 86,633	79,466	86,089	78,922
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	3,449	1,023	2,837	932
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	2,286,120	1,227,053	2,291,982	1,239,538
รวมสินทรัพย์	2,493,143	1,516,145	2,454,219	1,455,547

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สยามเวลเนสกรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	16	-	32	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นและคอกเบี้ยค้างจ่ายจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	4,765	4,615	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	3, 17	53,635	96,718	58,709
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	18	72,990	80,200	72,990
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี	3, 19	157,223	-	154,318
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี ภายในได้ค้างจ่าย		-	120	-
รายได้รับล่วงหน้า - ส่วนที่ถึงกำหนดรับรู้ภายในหนึ่งปี		2,446	24,829	-
รายได้รับล่วงหน้า - ส่วนที่ถึงกำหนดรับรู้ภายในหนึ่งปี		30,344	28,922	29,560
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		1,550	9,631	1,319
รวมหนี้สินหมุนเวียน		322,953	245,067	316,896
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สุทธิจากส่วนที่ถึง กำหนดชำระภายในหนึ่งปี	18	228,177	80,167	203,177
เงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	-	-	30,000
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	3, 19	907,459	-	898,876
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี		-	260	-
รายได้รับล่วงหน้า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดรับรู้ภายในหนึ่งปี		9,777	12,161	9,777
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	20	9,720	8,556	8,703
หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	22	13,977	17,995	13,982
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		18,004	19,999	16,994
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		1,187,114	139,138	1,181,509
รวมหนี้สิน		1,510,067	384,205	1,498,405

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สยามเวลอนสกรู๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2563 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2562 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2563 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2562 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 855,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.25 บาท				
(31 ธันวาคม 2562: หุ้นสามัญ 570,000,000 หุ้น				
มูลค่าหุ้นละ 0.25 บาท)	21	213,750	213,750	142,500
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 855,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.25 บาท				
(31 ธันวาคม 2562: หุ้นสามัญ 570,000,000 หุ้น				
มูลค่าหุ้นละ 0.25 บาท)	21	213,750	213,750	142,500
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ		278,906	278,906	278,906
ส่วนต่ำกว่าทุนจากการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน		(46,226)	-	-
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย		17,399	14,250	14,250
ยังไม่ได้จัดสรร		428,675	358,341	556,021
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น		90,567	90,567	90,567
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		983,071	1,131,933	1,082,244
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		5	7	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		983,076	955,814	1,082,244
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		2,493,143	2,454,219	1,455,547

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท สยามเวลเนสกรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
การดำเนินงานต่อเนื่อง				
รายได้				
รายได้จากการขาย	16,275	22,404	3,787	15,429
รายได้จากการบริการ	59,960	345,406	58,077	338,603
รายได้ดอกเบี้ยรับ	497	5	440	111
รายได้อื่น	30	4,206	910	6,513
รวมรายได้	76,762	372,021	63,214	360,656
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	5,917	12,853	2,202	8,952
ต้นทุนการให้บริการ	91,889	232,611	88,162	236,309
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	9,705	12,653	6,401	11,651
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	20,661	29,594	17,485	27,251
รวมค่าใช้จ่าย	128,172	287,711	114,250	284,163
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน	(51,410)	84,310	(51,036)	76,493
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(2,728)	(3,062)	(2,782)	(2,976)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้จากการดำเนินงานต่อเนื่อง	(54,138)	81,248	(53,818)	73,517
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	22	(13,188)	185	(12,183)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	(54,951)	68,060	(53,633)	61,334
การดำเนินงานที่ยกเลิก				
กำไรสำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิกสุทธิจาก				
ภาษีเงินได้	5	2,329	-	-
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	(54,951)	70,389	(53,633)	61,334
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	(54,951)	70,389	(53,633)	61,334
การแบ่งปันกำไรขาดทุน				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ			(53,633)	61,334
การดำเนินงานต่อเนื่อง	(54,951)	68,058		
การดำเนินงานที่ยกเลิก	-	1,967		
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดส่วนที่เป็นของบริษัทฯ	(54,951)	70,025		
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย				
การดำเนินงานต่อเนื่อง	-	2		
การดำเนินงานที่ยกเลิก	-	362		
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มี				
อำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	-	364		
	(54,951)	70,389		

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท สยามเวลเนสกรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

			(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
หมายเหตุ	2563	2562	2563	2562
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ			(53,633)	61,334
การดำเนินงานต่อเนื่อง	(54,951)	68,058		
การดำเนินงานที่ยกเลิก	-	1,967		
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมส่วนที่เป็นของบริษัทฯ	(54,951)	70,025		
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย				
การดำเนินงานต่อเนื่อง	-	2		
การดำเนินงานที่ยกเลิก	-	362		
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	-	364		
	<u>(54,951)</u>	<u>70,389</u>		
			(หน่วย: บาทต่อหุ้น)	
กำไรต่อหุ้น	23	(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ			(0.063)	0.072
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานต่อเนื่อง	(0.064)	0.080		
กำไรจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	-	0.002		
	<u>(0.064)</u>	<u>0.082</u>		

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท สยามเวลเนสกรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
การดำเนินงานต่อเนื่อง				
รายได้				
รายได้จากการขาย	54,148	65,940	17,646	44,995
รายได้จากการบริการ	291,396	949,886	285,031	926,752
รายได้คอกเบี้ยรับ	1,709	267	2,856	441
เงินปันผลรับ	-	-	23,698	-
รายได้อื่น	5,147	13,542	7,933	19,352
รวมรายได้	352,400	1,029,635	337,164	991,540
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	23,016	36,163	10,684	26,274
ต้นทุนการให้บริการ	357,118	656,617	349,100	660,337
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	26,321	38,060	20,198	35,127
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	60,867	86,411	53,229	78,044
รวมค่าใช้จ่าย	467,322	817,251	433,211	799,782
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน	(114,922)	212,384	(96,047)	191,758
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(16,904)	(8,252)	(16,631)	(7,991)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้จากการดำเนินงานต่อเนื่อง	(131,826)	204,132	(112,678)	183,767
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้ 22	604	(31,326)	3,888	(29,267)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	(131,222)	172,806	(108,790)	154,500
การดำเนินงานที่ยกเลิก				
กำไรสำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิกสุทธิจากภาษีเงินได้ 5	-	4,136	-	-
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	(131,222)	176,942	(108,790)	154,500
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	(131,222)	176,942	(108,790)	154,500
การแบ่งปันกำไรขาดทุน				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ			(108,790)	154,500
การดำเนินงานต่อเนื่อง	(131,222)	172,803		
การดำเนินงานที่ยกเลิก	-	3,506		
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดส่วนที่เป็นของบริษัทฯ	(131,222)	176,309		
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย				
การดำเนินงานต่อเนื่อง	-	3		
การดำเนินงานที่ยกเลิก	-	630		
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	-	633		
	(131,222)	176,942		

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท สยามเวลเนสกรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ			(108,790)	154,500
การดำเนินงานต่อเนื่อง	(131,222)	172,803		
การดำเนินงานที่ยกเลิก	-	3,506		
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมส่วนที่เป็นของบริษัทฯ	(131,222)	176,309		
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย				
การดำเนินงานต่อเนื่อง	-	3		
การดำเนินงานที่ยกเลิก	-	630		
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มี				
อำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	-	633		
	(131,222)	176,942		

			(หน่วย: บาทต่อหุ้น)	
		(ปรับปรุงใหม่)	(ปรับปรุงใหม่)	
กำไรต่อหุ้น	23			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ			(0.127)	0.181
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานต่อเนื่อง		(0.153)		
กำไรจากการดำเนินงานที่ยกเลิก		-		
		(0.153)		

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท สยามวงแหวนสกริป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม											
ส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัท											
บัญชี	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระ เต็มมูลค่าแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนค่าท่วทุนจากการ รวมธุรกิจภายใต้การ ควบคุมเดียวกัน		กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		ส่วนของผู้ ถือหุ้น		รวม
			ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไรสะสม	กำไรสะสม	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนของผู้ ถือหุ้น	ส่วนของผู้ ถือหุ้น	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	142,500	278,906	16,381	481,327	90,567	90,567	3	963,455	963,455	3	963,458
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	176,309	-	-	-	176,309	176,309	633	176,942
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	176,309	-	-	-	176,309	176,309	633	176,942
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 25)	-	-	-	(85,500)	-	-	-	(85,500)	(85,500)	-	(85,500)
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น เนื่องจากการซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10,937	10,937
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	142,500	278,906	16,381	572,136	90,567	90,567	11,573	1,054,264	1,054,264	11,573	1,065,837
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	142,500	278,906	16,381	649,805	90,567	90,567	7	1,131,933	1,131,933	7	1,131,940
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายบัญชี (หมายเหตุ 2)	-	-	-	(540)	-	-	-	(540)	(540)	-	(540)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 - หลังการปรับปรุง ขาดทุนสำหรับงวด	142,500	278,906	16,381	649,265	90,567	90,567	7	1,131,393	1,131,393	7	1,131,400
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	(131,222)	-	-	-	(131,222)	(131,222)	-	(131,222)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(131,222)	-	-	-	(131,222)	(131,222)	-	(131,222)
ออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน (หมายเหตุ 21)	71,250	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
การจัดสรรกำไรสะสม	-	-	1,018	(1,018)	-	-	-	-	-	-	-
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 25)	-	-	-	(88,350)	-	-	-	(88,350)	(88,350)	-	(88,350)
บริษัทย่อยจ่ายเงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(2)	(2)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	213,750	278,906	17,399	428,675	90,567	90,567	5	983,071	983,071	5	983,076

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท สยามเวลเนสกรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ						
	ทุนเรือนหุ้น			กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	
	ที่ออกและชำระ เต็มมูลค่าแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	กำไรสะสม	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	รวมองค์ประกอบอื่นของ ส่วนของผู้ถือหุ้น	รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	142,500	278,906	14,250	417,665	90,567	90,567	943,888
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	154,500	-	-	154,500
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	154,500	-	-	154,500
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 25)	-	-	-	(85,500)	-	-	(85,500)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	142,500	278,906	14,250	486,665	90,567	90,567	1,012,888
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	142,500	278,906	14,250	556,021	90,567	90,567	1,082,244
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี (หมายเหตุ 2)	-	-	-	(540)	-	-	(540)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 - หลังการปรับปรุง ขาดทุนสำหรับงวด	142,500	278,906	14,250	555,481	90,567	90,567	1,081,704
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	(108,790)	-	-	(108,790)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(108,790)	-	-	(108,790)
ออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน (หมายเหตุ 21)	71,250	-	-	-	-	-	71,250
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 25)	-	-	-	(88,350)	-	-	(88,350)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	213,750	278,906	14,250	358,341	90,567	90,567	955,814

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท สยามเวลเนสกรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษีจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	(131,826)	204,132	(112,678)	183,767
กำไรก่อนภาษีจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	-	4,709	-	-
กำไรก่อนภาษี	(131,826)	208,841	(112,678)	183,767
รายการปรับกระทบกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน:				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	158,184	90,145	148,992	79,338
กำไร (ขาดทุน) จากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของ หลักทรัพย์เพื่อค้า	114	(74)	94	(173)
ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของ ค่าหุ้นรอรับชำระคืน	824	-	824	-
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ (กลับรายการ)	(149)	4,753	(296)	4,628
ปรับลดราคาทุนของสินค้าคงเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ (กลับรายการ)	1,945	(225)	1,865	236
กำไรจากการจำหน่ายที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	(366)	(33)	(314)	(29)
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(1)	-	-	-
ขาดทุนจากการยกเลิกสัญญาเช่า	38	-	38	-
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	5,510	448	5,510	441
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	8	-	8	-
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	1,164	5,344	1,020	4,092
รายได้เงินปันผลรับ	-	-	(23,698)	-
ดอกเบี้ยรับ	(1,709)	(267)	(2,856)	(441)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	16,904	8,252	16,631	7,991
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	50,640	317,184	35,140	279,850
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)				
เงินลงทุนชั่วคราว	71,871	(82,938)	14,419	(60,054)
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	19,423	(12,534)	20,385	(14,378)
สินค้าคงเหลือ	(6,813)	(6,915)	(4,243)	(5,510)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(7,416)	(7,835)	(8,727)	(4,585)
เงินมัดจำ	(10,209)	(23,480)	(10,209)	(13,171)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(1,382)	3,850	(862)	(4,147)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(23,466)	1,781	(17,544)	2,105
รายได้รับล่วงหน้า	(962)	1,130	(564)	246
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(8,081)	963	(7,635)	529
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(2,269)	4,620	(2,328)	4,183
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	81,336	195,826	17,832	185,068
เงินสดจ่ายดอกเบี้ย	(16,401)	(7,638)	(16,286)	(7,534)
เงินสดจ่ายภาษีเงินได้	(25,742)	(37,832)	(23,930)	(33,339)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	39,193	150,356	(22,384)	144,195

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท สยามเวลเนสกรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระค้ำประกันลดลง	(54)	(52)	-	-
เงินสดจ่ายสุทธิจากการซื้อเงินลงทุนของบริษัทย่อย	-	(91,699)	-	(93,750)
เงินสดรับค่าหุ้น	9,200	-	9,200	-
เงินสดจ่ายซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(103,659)	(100,221)	(99,513)	(90,510)
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(1,636)	(1,603)	(1,636)	(1,588)
เงินสดรับจากลูกหนี้สัญญาเช่า	-	-	95	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	1,453	369	807	44
เงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	32	-	-	-
เงินสดรับจากเงินปันผลเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	23,698	-
เงินสดรับจากดอกเบี้ยรับ	213	271	1,359	174
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	-	-	-	(5,000)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(94,451)	(192,935)	(65,990)	(190,630)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(32)	931	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่าเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(39,727)	58	(38,981)	58
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	155,000	170,000	130,000	170,000
เงินสดจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(14,200)	(72,813)	(14,200)	(72,813)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากบริษัทย่อย	-	-	30,000	-
เงินสดจ่ายเงินปันผล	(17,102)	(85,500)	(17,100)	(85,500)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงิน	83,939	12,676	89,719	11,745
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	28,681	(29,903)	1,345	(34,690)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	52,561	79,444	44,617	67,865
ผลกระทบจากสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขาย	-	(6,877)	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันปลายงวด	81,242	42,664	45,962	33,175

ข้อมูลเพิ่มเติมประกอบกระแสเงินสด

รายการที่ไม่ใช่เงินสด

หนี้สินจากการซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์เพิ่มขึ้น (ลดลง)	7,293	(331)	6,569	(3,642)
การเพิ่มขึ้นของประมาณการต้นทุนการรื้อถอน การขนย้าย และการบูรณะส่วนปรับปรุงอาคารเช่า	274	444	268	438
เจ้าหนี้จากการซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	31,250	-	31,250
ลูกหนี้จากการจำหน่ายอุปกรณ์แก่บริษัทย่อย	-	-	-	540
จ่ายหุ้นปันผล	71,250	-	71,250	-
สินทรัพย์สิทธิการใช้ลดลงจากการเปลี่ยนแปลงสัญญาเช่า	9,466	-	9,466	-
สินทรัพย์สิทธิการใช้ลดลงจากการยกเลิกสัญญาเช่า	3,846	-	3,846	-
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินลดลงจากการเปลี่ยนแปลงสัญญาเช่า	9,466	-	9,466	-
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินลดลงจากการยกเลิกสัญญาเช่า	3,808	-	3,808	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สยามเวลเนสกรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัทฯ

บริษัท สยามเวลเนสกรุ๊ป จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นในประเทศไทยเมื่อวันที่ 28 พฤศจิกายน 2544 บริษัทฯประกอบกิจการในประเทศไทยและดำเนินธุรกิจหลักคือ บริการสปา สำนักงานใหญ่ของบริษัทฯตามที่ตั้งทะเบียนตั้งอยู่ที่เลขที่ 483 ซอยสุขุมวิท ถนนประชาสงเคราะห์ แขวง ดินแดง เขตดินแดง กรุงเทพมหานคร ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 บริษัทฯมีสาขาในกรุงเทพมหานครและต่างจังหวัดจำนวน 59 สาขา (31 ธันวาคม 2562: 58 สาขา) และมีสาขาในต่างประเทศตามสัญญา แฟรนไชส์ จำนวน 7 สาขา (31 ธันวาคม 2562: 5 สาขา)

บริษัทฯได้จดทะเบียนเข้าเป็นบริษัทในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยเมื่อวันที่ 31 ตุลาคม 2557 โดยหุ้นสามัญของบริษัทฯได้รับอนุมัติเป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ (MAI: Market for Alternative Investment)

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2559) เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาลโดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลง ส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้ข้อมูลทางการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นข้อมูลทางการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวมระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลนี้ได้รวมงบการเงินของบริษัท สยามเวลเนสกรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างเกี่ยวกับบริษัทย่อยในระหว่างงวด

1.4 การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019

สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ทำให้เกิดการชะลอตัวของเศรษฐกิจ และมีผลกระทบต่อธุรกิจและอุตสาหกรรมส่วนใหญ่ สถานการณ์ดังกล่าวมีผลกระทบต่อกิจกรรมทางธุรกิจของกลุ่มบริษัทในส่วนที่เกี่ยวกับการหยุดให้บริการสปาเป็นการชั่วคราวตามมติของคณะรัฐมนตรีและประกาศของผู้ว่าราชการจังหวัดตามมาตรการเฝ้าระวัง ป้องกัน และควบคุมโรคตั้งแต่เดือนมีนาคม 2563 ตลอดจนการหยุดให้บริการโรงแรมเป็นการชั่วคราวตั้งแต่เดือนเมษายน 2563 แม้ว่าการให้บริการสปาและการให้บริการโรงแรมได้เริ่มกลับมาเปิดให้บริการตามปกติในเดือนมิถุนายน 2563 และเดือนกรกฎาคม 2563 ตามลำดับ แต่ยังคงมีผลกระทบต่อผลการดำเนินงาน และกระแสเงินสดของกลุ่มบริษัทอย่างมาก อย่างไรก็ตาม ผลกระทบดังกล่าวยังไม่สามารถประมาณได้อย่างสมเหตุสมผลในขณะนี้ ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทได้ติดตามความคืบหน้าของสถานการณ์ดังกล่าวและประเมินผลกระทบทางการเงินเกี่ยวกับมูลค่าของสินทรัพย์ และจะพิจารณابันทกผลกระทบดังกล่าว (ถ้ามี) เมื่อสามารถทำได้

1.5 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

ก) มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง (ปรับปรุง 2562) และฉบับใหม่ จำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2563 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท อย่างไรก็ตาม มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ซึ่งได้มีการเปลี่ยนแปลงหลักการสำคัญ สามารถสรุปได้ดังนี้

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน ประกอบด้วยมาตรฐานและการตีความมาตรฐาน จำนวน 5 ฉบับ ได้แก่

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 7 การเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน

ฉบับที่ 9 เครื่องมือทางการเงิน

มาตรฐานการบัญชี

ฉบับที่ 32 การแสดงรายการเครื่องมือทางการเงิน

การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 16

การป้องกันความเสี่ยงของเงินลงทุนสุทธิในหน่วยงานต่างประเทศ

ฉบับที่ 19

การชำระหนี้สินทางการเงินด้วยตราสารทุน

มาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มดังกล่าวข้างต้น กำหนดหลักการเกี่ยวกับการจัดประเภทและการวัดมูลค่าเครื่องมือทางการเงินด้วยมูลค่ายุติธรรมหรือราคาทุนตัดจำหน่ายโดยพิจารณาจากประเภทของตราสารทางการเงิน ลักษณะของกระแสเงินสดตามสัญญาและแผนธุรกิจของกิจการ (Business Model) หลักการเกี่ยวกับวิธีการคำนวณการค้อยค่าของเครื่องมือทางการเงิน โดยใช้แนวคิดของผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น และหลักการเกี่ยวกับการบัญชีป้องกันความเสี่ยง รวมถึงการแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน

การนำมาตรฐานกลุ่มนี้มาถือปฏิบัติมีผลกระทบต่องบการเงินของกลุ่มบริษัทจากรายการดังต่อไปนี้

- การรับรู้รายการผลขาดทุนด้านเครดิต - กลุ่มบริษัทรับรู้ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นต่อสินทรัพย์ทางการเงินโดยไม่จำเป็นต้องรอให้เหตุการณ์ที่มีการค้อยค่าด้านเครดิตเกิดขึ้นก่อน กลุ่มบริษัทจะใช้วิธีการอย่างง่ายในการพิจารณาค่าเผื่อผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้นตลอดอายุสำหรับลูกหนี้การค้า

กลุ่มบริษัทนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มนี้มาถือปฏิบัติโดยรับรู้ผลกระทบสะสมของการนำมาตรฐานรายงานทางการเงินกลุ่มนี้มาถือปฏิบัติใช้ครั้งแรกโดยการปรับปรุงกับกำไรสะสม ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 และไม่ปรับย้อนหลังงบการเงินปีก่อนที่แสดงเปรียบเทียบ

ทั้งนี้ ผลสะสมของเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีแสดงอยู่ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล ข้อ 2

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 ใช้แทนมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 17 เรื่อง สัญญาเช่า และการตีความมาตรฐานบัญชีที่เกี่ยวข้อง มาตรฐานฉบับนี้ได้กำหนดหลักการของการรับรู้รายการ การวัดมูลค่า การแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูลของสัญญาเช่า และกำหนดให้ผู้เช่ารับรู้สินทรัพย์และหนี้สินสำหรับสัญญาเช่าทุกรายการที่มีระยะเวลาในการเช่ามากกว่า 12 เดือน เว้นแต่สินทรัพย์อ้างอิงนั้นมีมูลค่าต่ำ

การบัญชีสำหรับผู้ให้เช่าไม่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญจากมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 17 ผู้ให้เช่ายังคงต้องจัดประเภทสัญญาเช่าเป็นสัญญาเช่าดำเนินงานหรือสัญญาเช่าเงินทุน

กลุ่มบริษัทนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้มาถือปฏิบัติโดยรับรู้ผลกระทบสะสมของการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้มาถือปฏิบัติครั้งแรกโดยปรับปรุงกับกำไรสะสม ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 และไม่ปรับย้อนหลังงบการเงินปีก่อนที่แสดงเปรียบเทียบ

ผลสะสมของเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีแสดงอยู่ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 2 แนวปฏิบัติทางการบัญชี เรื่อง มาตรการผ่อนปรนชั่วคราวสำหรับทางเลือกเพิ่มเติมทางบัญชีเพื่อรองรับผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19)

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้แนวปฏิบัติทางการบัญชี เรื่อง มาตรการผ่อนปรนชั่วคราวสำหรับทางเลือกเพิ่มเติมทางบัญชีเพื่อรองรับผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อลดผลกระทบในบางเรื่องจากการปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินบางฉบับ และเพื่อให้เกิดความชัดเจนในวิธีปฏิบัติทางบัญชีในช่วงเวลาที่ยังมีความไม่แน่นอนเกี่ยวกับสถานการณ์ดังกล่าว

แนวปฏิบัติทางการบัญชีดังกล่าวได้ประกาศลงในราชกิจจานุเบกษาเมื่อวันที่ 22 เมษายน 2563 และมีผลบังคับใช้สำหรับการจัดทำงบการเงินของกลุ่มบริษัทที่มีรอบระยะเวลารายงานสิ้นสุดภายในช่วงเวลา ระหว่างวันที่ 1 มกราคม 2563 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2563

กลุ่มบริษัทเลือกใช้มาตรการผ่อนปรนชั่วคราวสำหรับทางเลือกเพิ่มเติมทางบัญชีดังต่อไปนี้

- เลือกที่จะไม่ต้องนำข้อมูลที่มีการคาดการณ์ไปในอนาคต (Forward-looking information) มาใช้วัดมูลค่าของผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น ในกรณีที่กลุ่มบริษัทใช้วิธีการอย่างง่ายในการวัดมูลค่าของผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น
- เลือกที่จะไม่นำข้อมูลเกี่ยวกับสถานการณ์ COVID-19 ที่อาจจะกระทบต่อการจัดทำประมาณการทางการเงินเพื่อใช้ในการวัดมูลค่ายุติธรรมของที่ดิน
- เลือกที่จะไม่นำการลดค่าเช่าตามสัญญาจากผู้ให้เช่าเนื่องจากสถานการณ์ COVID-19 มาถือเป็นการเปลี่ยนแปลงสัญญาเช่า โดยทยอยปรับลดหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ครบกำหนดแต่ละงวดตามสัดส่วนที่ได้ส่วนลด พร้อมทั้งกลับรายการค่าเสื่อมราคาจากสินทรัพย์สิทธิการใช้และดอกเบี้ยจากหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ยังคงรับรู้ในแต่ละงวดตามสัดส่วนของค่าเช่าที่ลดลง และบันทึกผลต่างที่เกิดขึ้นในกำไรหรือขาดทุน
- เลือกที่จะไม่นำข้อมูลเกี่ยวกับสถานการณ์ COVID-19 มาเป็นข้อมูลในการประมาณการความเพียงพอของกำไรทางภาษีที่จะเกิดขึ้นในอนาคตเพื่อที่จะใช้ประโยชน์จากสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี
- เลือกที่จะไม่นำสถานการณ์ COVID-19 มาถือเป็นข้อบ่งชี้ของการด้อยค่า ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 36 เรื่อง การด้อยค่าของสินทรัพย์
- เลือกที่จะไม่นำข้อมูลจากสถานการณ์ COVID-19 ที่อาจจะกระทบต่อการประมาณการกระแสเงินสดในอนาคตมาใช้ประกอบการทดสอบการด้อยค่าของค่าความนิยม

ข) มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2564

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2564 มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน

ปัจจุบันฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบที่อาจมีต่องบการเงินในปีที่เริ่มนำมาตรฐานกลุ่มดังกล่าวมาถือปฏิบัติ

1.6 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 ยกเว้นการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเรื่องเครื่องมือทางการเงินและสัญญาเช่า ซึ่งมีรายละเอียดดังนี้

1.6.1 เครื่องมือทางการเงิน

การจัดประเภทรายการและวัดมูลค่า

สินทรัพย์ทางการเงินประเภทตราสารหนี้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น หรือราคาทุนตัดจำหน่าย การจัดประเภทดังกล่าวจะขึ้นอยู่กับ โมเดลธุรกิจของกลุ่มบริษัทในการจัดการสินทรัพย์ และลักษณะของกระแสเงินสดตามสัญญาของสินทรัพย์ทางการเงินนั้น

หนี้สินทางการเงินจัดประเภทและวัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย

การด้อยค่าของสินทรัพย์ทางการเงิน

กลุ่มบริษัทรับรู้ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นต่อสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย ลูกหนี้ตามสัญญาเช่า โดยไม่จำเป็นต้องรอให้เหตุการณ์ที่มีการด้อยค่าด้านเครดิตเกิดขึ้นก่อน กลุ่มบริษัทพิจารณาการเปลี่ยนแปลงในความเสี่ยงด้านเครดิตของสินทรัพย์ทางการเงินเป็นระดับ และกำหนดวิธีการวัดค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตและการคำนวณดอกเบี้ยที่แท้จริงที่แตกต่างกันในแต่ละระดับ โดยมีข้อยกเว้นสำหรับลูกหนี้การค้าที่ไม่มีองค์ประกอบเกี่ยวกับการจัดหาเงินที่มีนัยสำคัญและลูกหนี้ตามสัญญาเช่า ซึ่งกลุ่มบริษัทใช้วิธีการอย่างง่ายในการพิจารณาค่าเพื่อผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้นตลอดอายุ

1.6.2 สัญญาเช่า

สินทรัพย์สิทธิการใช้

กลุ่มบริษัทรับรู้สินทรัพย์สิทธิการใช้ ณ วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล สินทรัพย์สิทธิการใช้วัดมูลค่าด้วยราคาทุนหักค่าเสื่อมราคาสะสม ผลขาดทุนจากการด้อยค่าสะสม และปรับปรุงด้วยการวัดมูลค่าของหนี้สินตามสัญญาเช่าใหม่ ราคาทุนของสินทรัพย์สิทธิการใช้ประกอบด้วยจำนวนเงินของหนี้สินตามสัญญาเช่าจากการวัดมูลค่าเริ่มแรก ต้นทุนทางตรงเริ่มแรกที่เกิดขึ้น จำนวนเงินที่จ่ายชำระตามสัญญาเช่า ณ วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผลหรือก่อนวันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล และหักด้วยสิ่งจูงใจตามสัญญาเช่าที่ได้รับ

หากกลุ่มบริษัทไม่มีความเชื่อมั่นอย่างสมเหตุสมผลว่าความเป็นเจ้าของในสินทรัพย์อ้างอิงจะถูกโอนให้แก่กลุ่มบริษัทเมื่อสิ้นสุดอายุสัญญาเช่า สินทรัพย์สิทธิการใช้จะถูกคิดค่าเสื่อมราคาโดยวิธีเส้นตรงนับจากวันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผลจนถึงวันสิ้นสุดของอายุการให้ประโยชน์ของสินทรัพย์สิทธิการใช้หรือวันสิ้นสุดอายุสัญญาเช่าแล้วแต่วันใดจะเกิดขึ้นก่อน

หนี้สินตามสัญญาเช่า

ณ วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล กลุ่มบริษัทรับรู้หนี้สินตามสัญญาเช่าด้วยมูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินที่ต้องจ่ายตามสัญญาเช่า คิดลดด้วยอัตราดอกเบี้ยตาม نرخของสัญญาเช่าหรืออัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมส่วนเพิ่มของกลุ่มบริษัท หลังจากวันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล มูลค่าตามบัญชีของหนี้สินตามสัญญาเช่าจะเพิ่มขึ้นโดยสะท้อนดอกเบี้ยจากหนี้สินตามสัญญาเช่าและลดลงโดยสะท้อนการจ่ายชำระตามสัญญาเช่าที่จ่ายชำระแล้ว นอกจากนี้ มูลค่าตามบัญชีของหนี้สินตามสัญญาเช่าจะถูกวัดมูลค่าใหม่เมื่อมีการเปลี่ยนแปลงหรือประเมินสัญญาเช่าใหม่

สัญญาเช่าระยะสั้นและสัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ

จำนวนเงินที่ต้องจ่ายตามสัญญาเช่าที่มีอายุสัญญาเช่า 12 เดือนหรือน้อยกว่านับตั้งแต่วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล หรือสัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ จะถูกรับรู้เป็นค่าใช้จ่ายตามวิธีเส้นตรงตลอดอายุสัญญาเช่า

2. ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเนื่องจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่มาถือปฏิบัติ

ตามที่กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 1.5 กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มเครื่องมือทางการเงิน และมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติในระหว่างงวดปัจจุบัน โดยกลุ่มบริษัทได้เลือกปรับผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงโดยปรับปรุงกับกำไรสะสม ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 และไม่ปรับย้อนหลังงบการเงินงวดก่อนที่แสดงเปรียบเทียบ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

จำนวนเงินของรายการปรับปรุงที่มีผลกระทบต่อรายการในงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 จากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเนื่องจากการนำมาตราฐานการรายงานทางการเงินใหม่มาถือปฏิบัติ แสดงได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			31 ธันวาคม 2562 (ตรวจสอบแล้ว)	1 มกราคม 2563
	ผลกระทบจาก		-		
	มาตรฐาน	มาตรฐาน			
	การรายงาน ทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือ ทางการเงิน	การรายงาน ทางการเงิน ฉบับที่ 16			
งบแสดงฐานะการเงิน					
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	37,213	(160)	-	37,053	
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	14,824	2,022	-	16,846	
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
ค่าหุ้นรอรับชำระคืน-สุทธิส่วนที่ถึง					
กำหนดชำระเกินหนึ่งปี	15,000	(517)	-	14,483	
สิทธิการเช่า	9,265	-	(9,265)	-	
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	1,082,797	-	(1,599)	1,081,198	
สินทรัพย์สิทธิการใช้	-	-	1,192,289	1,192,289	
เงินมัดจำ	79,466	(4,098)	-	75,368	
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	1,023	2,078	-	3,101	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	96,718	-	(12,325)	84,393	
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินที่ถึงกำหนด					
ชำระภายในหนึ่งปี	120	-	(120)	-	
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนด					
ชำระภายในหนึ่งปี	-	-	155,077	155,077	

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	ผลกระทบจาก			
	มาตรฐาน		มาตรฐาน	
	การรายงาน	มาตรฐาน	การรายงาน	มาตรฐาน
	ทางการเงิน	การรายงาน	ทางการเงิน	
	กลุ่มเครื่องมือ	ทางการเงิน		
31 ธันวาคม 2562	ทางการเงิน	ฉบับที่ 16		1 มกราคม 2563
(ตรวจสอบแล้ว)				
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน - สุทธิจาก				
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	260	-	(260)	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึง				
กำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-	-	1,039,053	1,039,053
หนี้สินภายใต้เงินได้รอตัดบัญชี	17,995	(135)	-	17,860
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
กำไรสะสม - ยังไม่ได้จัดสรร	649,805	(540)	-	649,265

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ผลกระทบจาก			
	มาตรฐาน		มาตรฐาน	
	การรายงาน	มาตรฐาน	การรายงาน	มาตรฐาน
	ทางการเงิน	การรายงาน	ทางการเงิน	
	กลุ่มเครื่องมือ	ทางการเงิน		
31 ธันวาคม 2562	ทางการเงิน	ฉบับที่ 16		1 มกราคม 2563
(ตรวจสอบแล้ว)				
งบแสดงฐานะการเงิน				
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	35,972	(160)	-	35,812
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่า - ส่วนที่ถึงกำหนด				
ภายในหนึ่งปี	-	-	124	124
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	11,186	2,022	-	13,208

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			1 มกราคม 2563
	ผลกระทบจาก			
	มาตรฐาน การรายงาน ทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือ ทางการเงิน	มาตรฐาน การรายงาน ทางการเงิน	ฉบับที่ 16	
31 ธันวาคม 2562 (ตรวจสอบแล้ว)				
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่า - สุทธิส่วนที่ถึง				
กำหนดภายในหนึ่งปี	-	-	26,274	26,274
ค่าหุ้นรอรับชำระคืน - สุทธิส่วนที่ถึง				
กำหนดชำระภายในหนึ่งปี	15,000	(517)	-	14,483
สิทธิการเช่า	9,265	-	(9,265)	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	1,004,421	-	(1,550)	1,002,871
สินทรัพย์สิทธิการใช้	-	-	1,152,401	1,152,401
เงินมัดจำ	78,922	(4,098)	-	74,824
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	932	2,078	-	3,010
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	95,029	-	(12,206)	82,823
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินที่ถึงกำหนด				
ชำระภายในหนึ่งปี	120	-	(120)	-
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนด				
ชำระภายในหนึ่งปี	-	-	152,306	152,306
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน - สุทธิจาก				
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	260	-	(260)	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึง				
กำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-	-	1,028,264	1,028,264
หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	18,005	(135)	-	17,870
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
กำไรสะสม - ยังไม่ได้จัดสรร	556,021	(540)	-	555,481

2.1 เครื่องมือทางการเงิน

รายละเอียดผลกระทบที่มีต่อกำไรสะสม ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 จากการนำมาตราฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มเครื่องมือทางการเงินมาถือปฏิบัติครั้งแรก แสดงได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
การรับรู้ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นต่อสินทรัพย์ทางการเงิน	(540)	(540)
ผลกระทบต่อกำไรสะสม ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 จากการนำมาตราฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มเครื่องมือทางการเงินมาถือปฏิบัติ	(540)	(540)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 การจัดประเภทรายการและมูลค่าของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินตามที่กำหนดในมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 9 และการวัดมูลค่าตามหลักการบัญชีเดิม แสดง ได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม

มูลค่าตามหลักการบัญชีเดิม	งบการเงินรวม				รวม
	มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	การจัดประเภทและวัดมูลค่าตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9	มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	ราคาทุนตัดจำหน่าย	
สินทรัพย์ทางการเงิน ณ วันที่ 1 มกราคม 2563					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	52,561	-	-	52,561	52,561
เงินลงทุนชั่วคราว	73,098	73,098	-	-	73,098
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	37,213	-	-	37,053	37,053
ค่าหุ้นรอรับชำระคืน - ส่วนที่คาดว่าจะได้รับชำระภายในหนึ่งปี	39,200	-	-	39,200	39,200
เงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระค้ำประกัน	5,105	-	-	5,105	5,105
ค่าหุ้นรอรับชำระคืน - ส่วนที่คาดว่าจะได้รับชำระภายในหนึ่งปี	15,000	-	-	14,483	14,483
เงินมัดจำ	79,466	-	-	75,368	75,368
รวมสินทรัพย์ทางการเงิน	301,643	73,098	-	223,770	296,868

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	มูลค่าตามบัญชีเดิม	การจัดประเภทและวัดมูลค่าตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9	ราคาทุน	รวม
	มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไร หรือขาดทุน	มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไร	ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	ตัดจำหน่าย
สินทรัพย์ทางการเงิน ณ วันที่ 1 มกราคม 2563				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	44,617	-	-	44,617
เงินลงทุนชั่วคราว	15,391	15,391	-	15,391
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	35,972	-	-	35,812
ค่าหุ้นรอรับชำระคืน - ส่วนที่คาดว่าจะได้รับชำระภายในหนึ่งปี	39,200	-	-	39,200
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่า - ส่วนที่ถึงกำหนดภายในหนึ่งปี	-	-	-	124
ค่าหุ้นรอรับชำระคืน - ส่วนที่คาดว่าจะได้รับชำระภายในหนึ่งปี	15,000	-	-	14,483
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่า - ส่วนที่ถึงกำหนดภายในหนึ่งปี	-	-	-	26,274
เงินมัดจำ	78,922	-	-	74,824
รวมสินทรัพย์ทางการเงิน	229,102	15,391	-	235,334

ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 กลุ่มบริษัท ไม่ได้กำหนดให้หนี้สินทางการเงินใดวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน

2.2 สัญญาเช่า

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก กลุ่มบริษัทรับรู้หนี้สินตามสัญญาเช่าสำหรับสัญญาเช่าที่เคยจัดประเภทเป็นสัญญาเช่าดำเนินงานด้วยมูลค่าปัจจุบันของเงินจ่ายชำระตามสัญญาเช่าที่เหลืออยู่คิดลดด้วยอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมส่วนเพิ่มของกลุ่มบริษัท ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 สำหรับสัญญาเช่าที่เคยจัดประเภทเป็นสัญญาเช่าการเงิน กลุ่มบริษัทรับรู้มูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์และหนี้สินตามสัญญาเช่าด้วยมูลค่าตามบัญชีเดิมก่อนวันที่นำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
ภาระผูกพันตามสัญญาเช่าที่เปิดเผย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562	655,488	651,527
หัก: สัญญาเช่าระยะสั้นและสัญญาเช่าที่สินทรัพย์อ้างอิง มีมูลค่าต่ำ	(323)	(323)
บวก: สิทธิเลือกในการขยายอายุสัญญาเช่า	750,306	740,064
หัก: สัญญาที่พิจารณาเป็นสัญญาบริการ	(64,067)	(64,243)
หัก: ดอกเบี้ยจ่ายรอดัดบัญชี	(147,654)	(146,835)
หนี้สินตามสัญญาเช่าเพิ่มขึ้นจากการนำมาตรฐานการรายงาน ทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก	1,193,750	1,180,190
หนี้สินสัญญาเช่าการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562	380	380
หนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	1,194,130	1,180,570
ประกอบด้วย		
หนี้สินสัญญาเช่าหมุนเวียน	155,077	152,306
หนี้สินสัญญาเช่าไม่หมุนเวียน	1,039,053	1,028,264
	1,194,130	1,180,570

รายการสินทรัพย์สิทธิการใช้ จากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ที่ดินและส่วนปรับปรุงที่ดิน	91,987	91,455
อาคารและส่วนปรับปรุงอาคาร	1,089,576	1,077,346
เครื่องตกแต่ง ติดตั้ง และอุปกรณ์สำนักงาน	12,187	11,389
รวมสินทรัพย์สิทธิการใช้	1,193,750	1,180,190

3. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ลักษณะความสัมพันธ์ของบริษัทฯและกิจการที่เกี่ยวข้องกันมีดังนี้

ชื่อบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	ประเภทธุรกิจ	ลักษณะความสัมพันธ์
บริษัท สยามเวลเนสแล็บ จำกัด	ผลิต และขายผลิตภัณฑ์เกี่ยวกับสปา	บริษัทย่อย
บริษัท สยามเวลเนส เอ็ดยูเคชั่น จำกัด	โรงเรียนสอนนวด	บริษัทย่อย
บริษัท สยามเวลเนสรีสอร์ท จำกัด	ธุรกิจ โรงแรมและร้านอาหาร	บริษัทย่อย
บริษัท สยามเวลเนสกรุ๊ป (ฮ่องกง) จำกัด	ดำเนินการด้านการลงทุน	บริษัทย่อย
บริษัท สยามเวลเนสกรุ๊ป (กัมพูชา) จำกัด	บริการนวดเพื่อสุขภาพและขายผลิตภัณฑ์เกี่ยวกับสปา	บริษัทย่อย
บริษัท ชบา เอลลิแกนซ์ จำกัด	บริการทำเล็บ สปามือและเท้า และต่อขนตา	บริษัทย่อย (ยุติความเป็นบริษัทที่เกี่ยวข้องกันเมื่อเดือนตุลาคม 2562)
บริษัท ไทเกอร์ อายส์ เทรดิง (ประเทศไทย) จำกัด	นำเข้าและจำหน่ายสินค้าเกี่ยวกับสปา	บริษัทย่อย (ถือหุ้น โดยบริษัทย่อยของบริษัทฯ)
Shanghai Jia Tai Health Management Co., Ltd. ⁽¹⁾	บริการให้คำปรึกษาและบริหารจัดการด้านสุขภาพและความงาม	บริษัทย่อย (ถือหุ้น โดยบริษัทย่อยของบริษัทฯ)
บริษัท บลูมมิ่ง อินเตอร์ทีฟ จำกัด	ให้เช่าสังหาริมทรัพย์	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
บริษัท บลูมมิ่ง จำกัด	ขายของชำราย การ์ดอวยพร และสมุด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
บริษัท บี.ยู.เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด	ให้เช่าสังหาริมทรัพย์	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
บริษัท ไชเบอร์พรีนซ์กรุ๊ป จำกัด	ธุรกิจสิ่งพิมพ์	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
บริษัท เอเชียนฟอร์จูน พร็อพเพอร์ตี้ จำกัด	ธุรกิจอสังหาริมทรัพย์	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
บริษัท กลมเกลียวพัฒนา จำกัด	ให้เช่าสังหาริมทรัพย์	กรรมการร่วมกัน
บริษัท จี.จี.พี. พร็อพเพอร์ตี้ จำกัด	ให้เช่าสังหาริมทรัพย์	กรรมการร่วมกัน
บริษัท สว่างสุข จำกัด	จำหน่ายอาหารและเครื่องดื่ม	กรรมการบริษัทเป็นสมาชิกในครอบครัวที่ใกล้ชิดของกรรมการบริษัทฯ
กรรมการของกลุ่มบริษัท	-	กรรมการบริษัทฯและบริษัทย่อย
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	-	สมาชิกในครอบครัวที่ใกล้ชิดของกรรมการบริษัทฯ

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างกลุ่มบริษัทกับกิจการหรือบุคคลที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ โดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		นโยบายการกำหนดราคา
2563	2562	2563	2562	

รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย

(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)

รายได้จากการขายสินค้าและบริการ	-	-	-	0.1	ราคาตามสัญญา
รายได้ค่าเช่าและค่าสาธารณูปโภค	-	-	0.4	2.2	ราคาตามสัญญา
รายได้อื่น	-	-	1.0	0.6	ราคาตามสัญญา
ดอกเบี้ยรับ	-	-	-	0.1	MLR - 2.175 และ MLR - 3.5
ซื้อสินค้า	-	-	3.6	12.2	ราคาตามสัญญา
ค่าบริการจ่าย	-	-	0.5	7.2	ราคาตามสัญญา
ค่านายหน้า	-	-	0.1	0.2	ราคาตามสัญญา
ค่าเช่าและค่าสาธารณูปโภคจ่าย	-	-	0.1	0.2	ราคาตามสัญญา
ขายสินทรัพย์	-	-	0.2	-	ตามที่เกิดขึ้นจริง

รายการธุรกิจกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

รายได้อื่น	0.4	-	-	-	ราคาตามสัญญา
ซื้อสินค้า	1.0	4.9	0.1	4.3	ราคาตามสัญญา
ค่าบริการจ่าย	1.1	0.5	0.3	0.5	ราคาตามสัญญา
ค่าเช่าและค่าสาธารณูปโภคจ่าย	0.7	7.0	-	6.2	ราคาตามสัญญา
ดอกเบี้ยจ่าย	0.05	0.05	-	-	ร้อยละ 5 ต่อปี

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		นโยบายการกำหนดราคา
2563	2562	2563	2562	

รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย

(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)

รายได้จากการขายสินค้าและบริการ	-	-	1.0	0.2	ราคาตามสัญญา
รายได้ค่าเช่าและค่าสาธารณูปโภค	-	-	1.0	5.6	ราคาตามสัญญา
รายได้อื่น	-	-	3.0	1.8	ราคาตามสัญญา
ดอกเบี้ยรับ	-	-	-	0.3	MLR - 2.175 และ MLR - 3.5
เงินปันผลรับ	-	-	23.7	-	ตามอัตราที่ประกาศจ่าย
ซื้อสินค้า	-	-	12.7	27.1	ราคาตามสัญญา
ค่าบริการจ่าย	-	-	3.3	16.5	ราคาตามสัญญา

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2563	2562	2563	2562	
ค่านายหน้า	-	-	0.2	0.7	ราคาตามสัญญา
ค่าโฆษณา	-	-	0.1	0.1	ราคาตามสัญญา
ค่าเช่าและค่าสาธารณูปโภคจ่าย	-	-	0.3	0.4	ราคาตามสัญญา
ขายสินทรัพย์	-	-	0.2	0.5	ตามที่เกิดขึ้นจริง
รายการธุรกิจกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
รายได้จากการขายสินค้าและบริการ	4.1	0.1	0.3	-	ราคาตามสัญญา
รายได้อื่น	0.4	-	-	-	ราคาตามสัญญา
ซื้อสินค้า	5.1	13.5	3.1	11.9	ราคาตามสัญญา
ค่าบริการจ่าย	3.5	1.4	1.2	1.4	ราคาตามสัญญา
ค่าเช่าและค่าสาธารณูปโภคจ่าย	10.8	21.1	8.9	18.6	ราคาตามสัญญา
ดอกเบี้ยจ่าย	0.1	0.1	-	-	ร้อยละ 5 ต่อปี

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯ บริษัทย่อยและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 และ 31 ธันวาคม 2562 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
ลูกหนี้การค้า - บริษัทย่อย (หมายเหตุ 5)				
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
บริษัท สยามเวลเนสรีสอร์ท จำกัด	-	-	503	589
บริษัท สยามเวลเนสแกล็บ จำกัด	-	-	126	61
บริษัท สยามเวลเนส เอ็ดยูเคชั่น จำกัด	-	-	87	4
บริษัท ไทเกอร์ อายส์ เทรคคิง (ประเทศไทย) จำกัด	-	-	124	679
รวม	-	-	840	1,333

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
ลูกหนี้การค้า - บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 5)				
บริษัท บลูมิ่ง จำกัด	2,386	135	1	-
บริษัท ไชเบอร์พรีนัทกรุ๊ป จำกัด	-	175	-	175
บริษัท บี.ยู.เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด	1	5	-	-
บริษัท สว่างสุข จำกัด	112	-	2	-
กรรมการบริษัทฯ	-	7	-	-
กรรมการบริษัทย่อย	15	-	-	-
รวม	2,514	322	3	175
ลูกหนี้อื่น - บริษัทย่อย (หมายเหตุ 5)				
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
บริษัท สยามเวลเนสรีสอร์ท จำกัด	-	-	13	21
บริษัท สยามเวลเนสกรุ๊ป (ฮ่องกง) จำกัด	-	-	255	245
Shanghai Jia Tai Health Management Co., Ltd.	-	-	230	230
รวม	-	-	498	496
ลูกหนี้อื่น - บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 5)				
บริษัท กลมเกลียวพัฒนา จำกัด	300	-	300	-
รวม	300	-	300	-
รายได้ค้างรับ - บริษัทย่อย (หมายเหตุ 5)				
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
บริษัท ไทเกอร์ อายส์ เทรคดิง (ประเทศไทย) จำกัด	-	-	1,525	-
รวม	-	-	1,525	-
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่า - บริษัทย่อย				
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
หมุนเวียน	-	-	152	-
ไม่หมุนเวียน	-	-	26,151	-
รวม	-	-	26,303	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
เงินกู้ยืมระยะยาวและดอกเบี้ยค้างจ่ายจากบริษัทย่อย				
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
บริษัท สยามเวลเนสรีสอร์ท จำกัด	-	-	15,000	-
บริษัท สยามเวลเนสสแล็บ จำกัด	-	-	10,000	-
บริษัท สยามเวลเนส เอ็คยูเคชั่น จำกัด	-	-	5,000	-
รวม	-	-	30,000	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างจ่ายจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
กรรมการของบริษัทฯ	1,180	1,143	-	-
กรรมการของบริษัทย่อย	3,585	3,472	-	-
รวม	4,765	4,615	-	-
เจ้าหนี้การค้า - บริษัทย่อย (หมายเหตุ 17)				
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
บริษัท สยามเวลเนสรีสอร์ท จำกัด	-	-	604	114
บริษัท สยามเวลเนสสแล็บ จำกัด	-	-	3,050	3,248
บริษัท สยามเวลเนส เอ็คยูเคชั่น จำกัด	-	-	1,770	2,025
บริษัท ไทเกอร์ อายส์ เทรคคิง (ประเทศไทย) จำกัด	-	-	1,936	484
รวม	-	-	7,360	5,871
เจ้าหนี้การค้า - บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 17)				
บริษัท บลูมมิ่ง จำกัด	48	1,540	38	1,411
บริษัท บลูมมิ่ง อินเตอร์ทีฟ จำกัด	339	9	339	9
บริษัท บี.ยู.เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด	97	105	64	70
บริษัท ไชเบอร์พรีนซ์กรุ๊ป จำกัด	303	406	303	387
บริษัท เอเชียนฟอร์จูน พร็อพเพอร์ตี้ จำกัด	26	201	26	201
บริษัท กลมเกลียวพัฒนา จำกัด	12	-	-	-
บริษัท จี.จี.พี. พร็อพเพอร์ตี้ จำกัด	160	160	160	160
รวม	985	2,421	930	2,238
เจ้าหนี้ค่าซื้อสินทรัพย์ถาวร - บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 17)				
บริษัท ไชเบอร์พรีนซ์กรุ๊ป จำกัด	-	75	-	75
รวม	-	75	-	75
เจ้าหนี้อื่น - บริษัทย่อย (หมายเหตุ 17)				
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
บริษัท สยามเวลเนสรีสอร์ท จำกัด	-	-	780	-
รวม	-	-	780	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
เจ้าหนี้อื่น - บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 17)				
กรรมการของบริษัทฯ	588	148	327	123
รวม	588	148	327	123
ค่าใช้จ่ายอื่นค้างจ่าย - บริษัทย่อย (หมายเหตุ 17)				
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
บริษัท สยามเวลเนส เอ็ดดูเคชั่น จำกัด	-	-	-	25
รวม	-	-	-	25
หนี้สินตามสัญญาเช่า - บริษัทย่อย				
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
บริษัท สยามเวลเนส เอ็ดดูเคชั่น จำกัด	-	-	2,357	-
รวม	-	-	2,357	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า - บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท บลูมมิ่ง อินเตอร์กอล์ฟ จำกัด	3,411	-	3,411	-
บริษัท บี.ยู.เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด	20,207	-	7,391	-
บริษัท เอเชียนฟอรัจูน พร็อพเพอร์ตี้ จำกัด	53,887	-	53,887	-
บริษัท กลมเกลียวพัฒนา จำกัด	67,684	-	66,655	-
บริษัท จี.จี.พี. พร็อพเพอร์ตี้ จำกัด	3,867	-	3,867	-
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	11,434	-	11,434	-
รวม	160,490	-	146,645	-

เงินกู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างจ่ายจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ยอดคงค้างของเงินกู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างจ่ายระหว่างบริษัทย่อยและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 และ 31 ธันวาคม 2562 และการเคลื่อนไหวของเงินกู้ยืมดังกล่าวมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

ผู้ให้กู้	งบการเงินรวม			ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562	ระหว่างงวด		
		เพิ่มขึ้น	ลดลง	
กรรมการของบริษัทฯ	1,143	38	-	1,181
กรรมการบริษัทย่อย	3,472	112	-	3,584
รวม	4,615	150	-	4,765

ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 และ 31 ธันวาคม 2562 ของเงินกู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างจ่ายจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันเป็นเงินกู้ยืมที่ไม่มีหลักประกัน มีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม โดยคิดอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 5 ต่อปี

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เงินกู้ยืมระยะยาวและดอกเบี้ยค้างจ่ายจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ยอดคงค้างของเงินกู้ยืมระยะยาวและดอกเบี้ยค้างจ่ายระหว่างบริษัทย่อยและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 และ 31 ธันวาคม 2562 และการเคลื่อนไหวของเงินกู้ยืมดังกล่าวมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

ผู้ให้กู้	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	งบการเงินเฉพาะกิจการ				
		ยอดคงเหลือ ณ วันที่		ระหว่างงวด		ยอดคงเหลือ ณ วันที่
		31 ธันวาคม 2562	เพิ่มขึ้น	ลดลง	30 กันยายน 2563	
บริษัท สยามเวลเนสรีสอร์ท จำกัด	2.25	-	15,000	-	15,000	
บริษัท สยามเวลเนสสเล็ป จำกัด	1.52	-	10,000	-	10,000	
บริษัท สยามเวลเนส เอ็ดดูเคชั่น จำกัด	2.25	-	5,000	-	5,000	
รวม		-	30,000	-	30,000	

ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 และ 31 ธันวาคม 2562 ของเงินกู้ยืมระยะยาวและดอกเบี้ยค้างจ่ายจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันเป็นเงินกู้ยืมที่ไม่มีหลักประกัน มีกำหนดชำระคืนภายใน 5 ปีนับจากวันที่ทำสัญญา

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 และ 2562 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
ผลประโยชน์ระยะสั้น	2.7	5.0	2.7	5.0
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	0.1	0.3	0.1	0.3
รวม	2.8	5.3	2.8	5.3

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
ผลประโยชน์ระยะสั้น	4.8	14.4	4.8	14.4
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	0.5	1.1	0.5	1.1
รวม	5.3	15.5	5.3	15.5

4. เงินลงทุนชั่วคราว

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
2563	2562	2563	2562
(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	

เงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่าน

กำไรหรือขาดทุน

หน่วยลงทุน

1,113	73,098	878	15,391
-------	--------	-----	--------

ยอดคงเหลือของหน่วยลงทุน ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 และวันที่ 31 ธันวาคม 2562 เป็นหน่วยลงทุนของกองทุนตราสารหนี้ที่บริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุนแห่งหนึ่งได้ประกาศเลิกกองทุนในวันที่ 27 มีนาคม 2563 โดยครบกำหนดชำระบัญชีรอบแรกในเดือนกรกฎาคม 2563 ต่อมาบริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุนดังกล่าวได้รับอนุมัติให้ขยายระยะเวลาชำระบัญชีออกไปอีก 90 วัน โดยจะสิ้นสุดในเดือนตุลาคม 2563 ในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 กลุ่มบริษัทได้รับชำระคืนบางส่วนตามที่ได้รับแจ้งจากบริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุนเป็นจำนวนรวม 78.0 ล้านบาทและ 142.1 ล้านบาทตามลำดับ (เฉพาะของบริษัทฯ: 63.2 ล้านบาทและ 112.4 ล้านบาท ตามลำดับ)

ทั้งนี้ เมื่อวันที่ 13 พฤศจิกายน 2563 บริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุนได้แจ้งการชำระเงินคืนครั้งสุดท้ายให้แก่ผู้ถือหน่วยลงทุนโดยกลุ่มบริษัทได้รับชำระคืนเป็นจำนวนรวม 1.3 ล้านบาท (เฉพาะของบริษัทฯ: 1.0 ล้านบาท)

5. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
2563	2562	2563	2562
(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	

ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)

อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ

ยังไม่ถึงกำหนดชำระ

123	314	633	1,232
-----	-----	-----	-------

ค้างชำระ

ไม่เกิน 3 เดือน

4	7	173	239
---	---	-----	-----

3 - 6 เดือน

886	1	-	-
-----	---	---	---

6 - 12 เดือน

1,501	-	1	37
-------	---	---	----

มากกว่า 12 เดือน

-	-	36	-
---	---	----	---

รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ

2,514	322	843	1,508
-------	-----	-----	-------

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	4,978	3,463	3,207	2,125
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	3,559	26,740	3,094	25,521
3 - 6 เดือน	284	1,409	279	1,231
6 - 12 เดือน	2,299	2,724	2,258	2,680
มากกว่า 12 เดือน	3,883	2,566	3,611	2,411
รวม	15,003	36,902	12,449	33,968
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะ				
จะเกิดขึ้น/ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(1,104)	(1,093)	(811)	(947)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	13,899	35,809	11,638	33,021
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	16,413	36,131	12,481	34,529
ลูกหนี้อื่น				
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
(หมายเหตุ 3)	300	-	2,323	496
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	1,302	1,318	1,156	1,183
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะ				
จะเกิดขึ้น/ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(236)	(236)	(236)	(236)
รวมลูกหนี้อื่น, สุทธิ	1,366	1,082	3,243	1,443
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	17,779	37,213	15,724	35,972

6. ค่าหุ้นรอรับชำระคืน

เมื่อวันที่ 17 ธันวาคม 2561 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ครั้งที่ 7/2561 มีมติอนุมัติให้บริษัทฯ ซื้อหุ้นสามัญของบริษัท ชบา เอลลิแกนซ์ จำกัด ซึ่งประกอบธุรกิจให้บริการทำเล็บ สปา มือและเท้า และต่อขนตา จำนวนรวม 349,600 หุ้น คิดเป็นร้อยละ 76 ของหุ้นทั้งหมด เพื่อต่อยอดธุรกิจในปัจจุบันของบริษัทฯ ทั้งนี้ การเข้าซื้อเงินลงทุนดังกล่าว เกิดเป็นจำนวนเงินรวม 125 ล้านบาท โดยบริษัทฯ ได้จ่ายชำระเงินค่าหุ้นดังกล่าวบางส่วนแล้วจำนวนรวม 93.75 ล้านบาทเมื่อวันที่ 3 มกราคม 2562 วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2562 และวันที่ 2 พฤษภาคม 2562 ซึ่งบริษัทฯ คงค้างชำระค่าหุ้นงวดสุดท้ายจำนวน 31.25 ล้านบาท ทั้งนี้ บริษัทฯ ได้รับการโอนหุ้นจากกลุ่มผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัท ชบา เอลลิแกนซ์ จำกัด เมื่อวันที่ 1 มกราคม 2562

ต่อมาเมื่อวันที่ 4 ตุลาคม 2562 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ครั้งที่ 7/2562 ได้มีมติอนุมัติให้ยกเลิกการร่วมลงทุนในบริษัท ชบา เอลลิแกนซ์ จำกัด เนื่องจากธุรกิจดังกล่าวต้องอาศัยความเชี่ยวชาญทางงานฝีมือ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ค่อนข้างสูง ทำให้ธุรกิจขยายตัวได้ช้า และไม่เป็นไปตามวัตถุประสงค์ของบริษัทฯ โดยบริษัทฯ ได้เข้าทำสัญญายกเลิกการประกอบกิจการร่วมกันและโอน/ซื้อหุ้นคืน สำหรับการลงทุนในบริษัท ชบา เอลลิแกนซ์ จำกัด กับกลุ่มผู้ถือหุ้นเดิมเมื่อวันที่ 6 ตุลาคม 2562

ภายใต้เงื่อนไขในสัญญายกเลิกการประกอบกิจการร่วมกันและโอน/ซื้อหุ้นคืน กลุ่มผู้ถือหุ้นเดิมตกลงให้เงินค่าหุ้นงวดสุดท้ายจำนวน 31.25 ล้านบาทที่บริษัทฯค้างชำระตามที่กำหนดในสัญญาซื้อขายหุ้นเป็นอันระงับสิ้นไป และทางบริษัทฯไม่มีหน้าที่ต้องชำระให้แก่กลุ่มผู้ถือหุ้นเดิมอีกต่อไป และกลุ่มผู้ถือหุ้นเดิมตกลงที่จะโอนเงินค่าหุ้นทั้งหมดที่ได้รับไปแล้วจากบริษัทฯตามสัญญาซื้อขายหุ้นจำนวนรวม 93.75 ล้านบาทคืนให้กับทางบริษัทฯ โดยแบ่งชำระเป็นงวดจำนวน 8 งวด (ภายในปี 2562 จำนวนรวม 43.75 ล้านบาท ภายในปี 2563 จำนวนรวม 35 ล้านบาท และภายในปี 2564 จำนวนรวม 15 ล้านบาท) ทั้งนี้ ผู้ถือหุ้นเดิมได้จ่ายเช็คลงวันที่ล่วงหน้าให้กับบริษัทฯจำนวน 8 ฉบับ ซึ่งมีจำนวนเงินและวันที่ครบกำหนดตามที่ระบุในสัญญายกเลิกการประกอบกิจการร่วมกันและโอน/ซื้อหุ้นคืน

รายละเอียดของการดำเนินงานที่ยกเลิกที่แสดงในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562
ผลการดำเนินงานของการดำเนินงานที่ยกเลิก		
รายได้	16,296	46,500
ค่าใช้จ่าย	(13,584)	(41,791)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	2,712	4,709
ภาษีเงินได้	(383)	(573)
กำไรสำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก (สุทธิจากภาษีเงินได้)	2,329	4,136

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ทั้งนี้ รายการเคลื่อนไหวของค่าหุ้นรอรับชำระคืนจากกลุ่มผู้ถือหุ้นเดิมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวมและ	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ค่าหุ้นรอรับชำระคืน ณ วันที่ 1 มกราคม 2563		54,200
ผลกระทบจากการนำมาตราฐานการรายงานทางการเงิน		
กลุ่มเครื่องมือทางการเงินมาถือปฏิบัติ		(517)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 - หลังปรับปรุง		53,683
ลดลงจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมระหว่างงวด		(824)
รับชำระระหว่างงวด		(9,200)
ค่าหุ้นรอรับชำระคืน ณ วันที่ 30 กันยายน 2563		43,659

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 บริษัทฯ ไม่สามารถเรียกเก็บเช็คที่ครบกำหนดเมื่อวันที่ 30 มิถุนายน และ 30 กันยายน 2563 จำนวน 10 ล้านบาทและ 10 ล้านบาท ตามลำดับได้ ฝ่ายบริหารได้มีการติดตามทวงถามและดำเนินการฟ้องคดีกรณีที่เรียกเก็บเช็คทั้ง 2 ฉบับไม่ได้ดังกล่าวในเดือนสิงหาคมและตุลาคม 2563 ตามลำดับ โดยกลุ่มผู้ถือหุ้นเดิมแจ้งว่าอยู่ระหว่างการดำเนินการจัดการทรัพย์สินพร้อมมาตรการต่างๆ เพื่อชำระหนี้ค่าหุ้นดังกล่าวแก่บริษัทฯ อย่างไรก็ตาม ฝ่ายบริหารพิจารณาว่าผู้ถือหุ้นเดิมมีความสามารถในการจ่ายชำระค่าหุ้นดังกล่าวทั้งจำนวน โดยคาดว่าจะมีส่วนที่จะได้รับชำระคืนภายใน 1 ปีจำนวน 9.8 ล้านบาท

7. สินค้าคงเหลือ

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีค่าเผื่อการลดมูลค่าของสินค้าคงเหลือสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	1,681	494
บวก: ค่าเผื่อการลดลงของมูลค่าสินค้าคงเหลือ		
ระหว่างงวด	2,408	2,199
หัก: โอนกลับค่าเผื่อการลดลงของมูลค่าสินค้าคงเหลือ		
ระหว่างงวด	(463)	(334)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	3,626	2,359

8. สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขาย

เมื่อวันที่ 29 ตุลาคม 2562 ที่ประชุมคณะกรรมการบริหารของบริษัทฯมีมติอนุมัติให้บริษัทฯขายอาคารชุดและเมื่อวันที่ 31 ธันวาคม 2562 บริษัทฯได้ทำสัญญาจะซื้อจะขายห้องชุดให้แก่บุคคลที่ไม่เกี่ยวข้องกันมูลค่าตามสัญญาจำนวน 36.5 ล้านบาท ทั้งนี้ ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 และระหว่างปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 บริษัทฯได้รับชำระเงินมัดจำบางส่วนจำนวน 1.8 ล้านบาทและ 0.2 ล้านบาท ตามลำดับ โดยตามเงื่อนไขในสัญญาดังกล่าวผู้ซื้อจะต้องชำระส่วนที่เหลือจำนวน 34.5 ล้านบาท ภายในวันที่ 31 ธันวาคม 2563 ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 บริษัทฯได้จัดประเภทห้องชุดดังกล่าว ซึ่งมีมูลค่าตามบัญชีจำนวน 32.3 ล้านบาทเป็น “สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขาย” ภายใต้สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนในงบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ

9. เงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระค้ำประกัน

ยอดคงเหลือนี้ คือ เงินฝากประจำซึ่งบริษัทย่อยแห่งหนึ่งของบริษัทฯได้นำไปค้ำประกันวงเงินสินเชื่อที่บริษัทย่อยอีกแห่งหนึ่งได้รับจากธนาคารตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 16

10. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงอยู่ในงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 และ 31 ธันวาคม 2562 มีรายละเอียดดังนี้

ชื่อบริษัท	จัดตั้งขึ้น ในประเทศ	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		เงินปันผลรับ สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่	
		30	31	30	31	30	31	30	30
		กันยายน	ธันวาคม	กันยายน	ธันวาคม	กันยายน	ธันวาคม	กันยายน	กันยายน
		2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562
			(ตรวจสอบแล้ว)	(ร้อยละ)	(ร้อยละ)		(ตรวจสอบแล้ว)		
					(ตรวจสอบแล้ว)				
บริษัท สยามเวลเนสแล็บ จำกัด	ไทย	1,000	1,000	99.99	99.99	2,000	2,000	8,099	-
บริษัท สยามเวลเนส เฮลท์แคร์ จำกัด	ไทย	1,000	1,000	99.97	99.97	1,000	1,000	6,000	-
บริษัท สยามเวลเนสสปอร์ต จำกัด	ไทย	60,000	60,000	99.99	99.99	98,705	98,705	9,599	-
บริษัท สยามเวลเนสกรุ๊ป (ฮ่องกง) จำกัด	ฮ่องกง	1	1	100.00	100.00	-	-	-	-
		(เหรียญฮ่องกง)	(เหรียญฮ่องกง)						
บริษัท สยามเวลเนสกรุ๊ป (กัมพูชา) จำกัด	กัมพูชา	-	-	100.00	100.00	-	-	-	-
รวม						101,705	101,705	23,698	-

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 และ 2562 บริษัทฯไม่มีเงินปันผลรับจากบริษัทย่อย

11. สิทธิการเช่า

รายการเปลี่ยนแปลงของสิทธิการเช่าสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	9,265
โอนไปเป็นสินทรัพย์สิทธิการเช่า (หมายเหตุ 13)	(9,265)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 - หลังการปรับปรุง	-

12. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	1,082,797	1,004,421
โอนไปเป็นสินทรัพย์สิทธิการเช่า (หมายเหตุ 13)	(1,599)	(1,550)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 - หลังการปรับปรุง	1,081,198	1,002,871
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด	96,366	92,944
จำหน่ายระหว่างงวด (มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันจำหน่าย)	(1,087)	(494)
ตัดจำหน่ายระหว่างงวด (มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันตัดจำหน่าย)	(5,510)	(5,510)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(93,496)	(86,405)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	1,077,471	1,003,406

บริษัทฯ จัดจ้างช่างที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างซึ่งมีมูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 จำนวน 246 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2562: 248 ล้านบาท) เพื่อเป็นหลักประกันวงเงินกู้ยืมระยะยาวและการออกหนังสือค้ำประกันตามที่กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 18 และ 26.2 ตามลำดับ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ณ วันที่ 23 กรกฎาคม 2563 ที่ประชุมคณะกรรมการบริหารของบริษัทฯมีมติเรื่องการพิจารณาเลิกการให้บริการสปาแห่งหนึ่ง บริษัทฯจึงตัดจำหน่ายส่วนปรับปรุงอาคารและสินทรัพย์สิทธิการใช้ของสาขาดังกล่าวเป็นจำนวน 5.5 ล้านบาท ซึ่งแสดงเป็นส่วนหนึ่งของ “ต้นทุนการให้บริการ” ในส่วนของกำไรหรือขาดทุนสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

13. สินทรัพย์สิทธิการใช้

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์สิทธิการใช้สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	-	-
รายการปรับปรุงสินทรัพย์สิทธิการใช้จากการนำมามาตรฐาน		
การรายงานทางการเงินฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก	1,192,289	1,152,401
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 - หลังการปรับปรุง	1,192,289	1,152,401
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	44	44
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(61,843)	(59,780)
ส่วนลดค่าเช่า	(72,365)	(71,039)
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงสัญญา	(9,466)	(9,466)
ตัดจำหน่ายระหว่างงวดจากการยกเลิกสัญญา (มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันตัดจำหน่าย)	(3,846)	(3,846)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	1,044,813	1,008,314

14. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

การกระทบยอดมูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์ไม่มีตัวตนสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	9,139	8,953
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด	1,636	1,636
จำหน่ายระหว่างงวด (มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันจำหน่าย)	(31)	-
ตัดจำหน่ายระหว่างงวด (มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันตัดจำหน่าย)	(8)	(8)
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(1,342)	(1,304)
มูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	9,394	9,277

15. เงินมัดจำ

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	79,466	78,922
รายการปรับปรุงจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงินมาถือปฏิบัติ	(4,098)	(4,098)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 - หลังการปรับปรุง เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	75,368	74,824
รายได้ดอกเบี้ยรับ	10,209	10,209
การปรับปรุงให้เป็นมูลค่าปัจจุบันในระหว่างงวด	1,495	1,495
การปรับปรุงให้เป็นมูลค่าปัจจุบันในระหว่างงวด	(439)	(439)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	86,633	86,089

16. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

เงินเบิกเกินบัญชีจากสถาบันการเงิน

วงเงินเบิกเกินบัญชีจากสถาบันการเงินเป็นวงเงินเบิกเกินบัญชีของบริษัทย่อยแห่งหนึ่งของบริษัทฯ โดยมีอัตราดอกเบี้ยเท่ากับ MLR บวกร้อยละ 1.5 ต่อปี ซึ่งค้ำประกันโดยบัญชีเงินฝากประจำของบริษัทย่อยอีกแห่งหนึ่งตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 9

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินมีรายการเคลื่อนไหวดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	-	-
บวก: กู้เพิ่มระหว่างงวด	64,600	50,000
หัก: จ่ายชำระคืน	(64,600)	(50,000)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	-	-

เงินกู้ยืมดังกล่าวมีกำหนดชำระคืนเงินต้นและดอกเบี้ยภายใน 90 วัน นับจากวันที่ลงนามในสัญญาหรือเมื่อได้รับคืนเงินจากการชำระบัญชีกองทุนที่นำมาเป็นประกันหนี้สินเชื่อไว้ต่อสถาบันการเงิน โดยยินยอมให้สถาบันทางการเงินนำเงินที่ได้รับไปหักชำระเงินต้นและดอกเบี้ย

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เงินกู้ยืมดังกล่าวค้ำประกัน โดยการจำนำใบสำคัญแสดงสิทธิในหน่วยลงทุนของกองทุนตามที่กล่าวไว้ใน
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 4 ในระหว่างงวดบริษัทฯ ได้จ่ายชำระเงินกู้ยืมระยะสั้น
ดังกล่าวแล้วทั้งจำนวน

17. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	25,235	21,755	23,708	17,517
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
(หมายเหตุ 3)	985	2,421	8,290	8,109
เจ้าหนี้ค่าซื้อสินทรัพย์ถาวร - กิจการที่ ไม่เกี่ยวข้องกัน	4,237	1,176	4,237	954
เจ้าหนี้ค่าซื้อสินทรัพย์ถาวร - กิจการ ที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)	-	75	-	75
เจ้าหนี้ค่าก่อสร้างและเงินประกันผลงาน	9,849	20,144	9,756	19,548
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	2,976	7,593	2,895	7,457
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
(หมายเหตุ 3)	588	148	1,107	123
เงินเดือนและโบนัสค้างจ่าย	2,648	22,367	2,601	21,698
ค่าเช่าค้างจ่าย - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	-	12,362	-	12,219
ค่าใช้จ่ายอื่นค้างจ่าย - กิจการ ที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	7,117	8,677	6,115	7,304
ค่าใช้จ่ายอื่นค้างจ่าย - กิจการ ที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)	-	-	-	25
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	53,635	96,718	58,709	95,029

18. เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

(หน่วย: พันบาท)

เงินกู้	วงเงินกู้ (ล้านบาท)	การจ่ายชำระ เงินต้น	ชำระ งวดสุดท้าย	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
					30	31	30	31
					กันยายน 2563	ธันวาคม 2562	กันยายน 2563	ธันวาคม 2562
						(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
1	240 ⁽¹⁾	เป็นรายเดือนจำนวน 60 งวด	มีนาคม 2565	MLR - 3 และ MLR - 2.2	56,900	65,900	56,900	65,900
2	80 ⁽²⁾	เป็นรายเดือนจำนวน 60 งวด	กุมภาพันธ์ 2567	MLR - 3 และ MLR - 2.2	47,600	50,300	47,600	50,300
3	160 ⁽³⁾	เป็นรายเดือนจำนวน 60 งวด	กันยายน 2568	MLR - 3.75	151,667	44,167	151,667	44,167
4	20 ⁽⁴⁾	เป็นรายเดือนจำนวน 36 งวด	มีนาคม 2568	2	20,000	-	20,000	-
5	10 ⁽⁴⁾	เป็นรายเดือนจำนวน 36 งวด	มีนาคม 2568	2	10,000	-	-	-
6	5 ⁽⁵⁾	เป็นรายเดือนจำนวน 36 งวด	มีนาคม 2568	2	5,000	-	-	-
7	10 ⁽⁵⁾	เป็นรายเดือนจำนวน 36 งวด	มีนาคม 2568	2	10,000	-	-	-
รวม					301,167	160,367	276,167	160,367
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี					(72,990)	(80,200)	(72,990)	(80,200)
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี					228,177	80,167	203,177	80,167

- (1) เมื่อวันที่ 27 มีนาคม 2563 บริษัทฯ ได้ทำสัญญากู้เงินฉบับแก้ไขเพิ่มเติมกับสถาบันการเงินแห่งหนึ่ง เพื่อเปลี่ยนแปลงเงื่อนไขการผ่อนชำระคืนเงินกู้ตามสัญญาเงินกู้ฉบับตั้งแต่วันที่ 1 มีนาคม 2563 เป็นต้นไป โดยเริ่มชำระงวดแรกในเดือนมีนาคม 2564 ทั้งนี้ บริษัทฯ จะชำระคืนเงินกู้พร้อมดอกเบี้ยงวดสุดท้ายในเดือนมีนาคม 2565
- (2) เมื่อวันที่ 27 มีนาคม 2563 บริษัทฯ ได้ทำสัญญากู้เงินฉบับแก้ไขเพิ่มเติมกับสถาบันการเงินแห่งหนึ่ง เพื่อเปลี่ยนแปลงเงื่อนไขการผ่อนชำระคืนเงินกู้ตามสัญญาเงินกู้ฉบับตั้งแต่วันที่ 1 มีนาคม 2563 เป็นต้นไป โดยเริ่มชำระงวดแรกในเดือนมีนาคม 2564 ทั้งนี้ บริษัทฯ จะชำระคืนเงินกู้พร้อมดอกเบี้ยงวดสุดท้ายในเดือนกุมภาพันธ์ 2567
- (3) เมื่อวันที่ 20 เมษายน 2563 บริษัทฯ ได้ทำสัญญากู้เงินฉบับแก้ไขเพิ่มเติมกับสถาบันการเงินแห่งหนึ่ง เพื่อเปลี่ยนแปลงเงื่อนไขการผ่อนชำระคืนเงินกู้ตามสัญญาเงินกู้ฉบับตั้งแต่วันที่ 1 เมษายน 2563 เป็นต้นไป โดยเริ่มชำระงวดแรกในเดือนตุลาคม 2563 ทั้งนี้ บริษัทฯ จะชำระคืนเงินกู้พร้อมดอกเบี้ยงวดสุดท้ายในเดือนกันยายน 2568
- (4) เมื่อวันที่ 9 เมษายน 2563 บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้ทำสัญญาเงินกู้กับสถาบันการเงินแห่งหนึ่งสำหรับวงเงินที่ 4 และ 5 โดยเริ่มชำระงวดแรกในเดือนเมษายน 2565 ทั้งนี้ บริษัทฯ และบริษัทย่อยจะชำระคืนเงินกู้พร้อมดอกเบี้ยงวดสุดท้ายในเดือนมีนาคม 2568
- (5) เมื่อวันที่ 11 เมษายน 2563 บริษัทย่อยได้ทำสัญญาเงินกู้กับสถาบันการเงินแห่งหนึ่ง โดยเริ่มชำระงวดแรกในเดือนเมษายน 2565 ทั้งนี้ บริษัทย่อยจะชำระคืนเงินกู้พร้อมดอกเบี้ยงวดสุดท้ายในเดือนมีนาคม 2568

ภายใต้สัญญาเงินกู้ บริษัทฯ และบริษัทย่อยต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินบางประการตามที่ระบุในสัญญา เช่น การดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เฉพาะบริษัทฯ) และอัตราส่วนความสามารถในการชำระหนี้ให้เป็นไปตามอัตราที่กำหนดในสัญญา เป็นต้น

ทั้งนี้ วงเงินกู้ที่ 1 ถึง 3 ค้ำประกันโดยการจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 12 วงเงินกู้ที่ 4 ไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกันและวงเงินกู้ที่ 5 ถึง 7 ซึ่งเป็นวงเงินระยะยาวของบริษัทย่อยมีบริษัทฯ เป็นผู้ค้ำประกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 บริษัทฯ มีวงเงินกู้ยืมระยะยาวตามสัญญาเงินกู้ที่ยังมิได้เบิกใช้จำนวน 12 ล้านบาท ซึ่งเป็นของวงเงินกู้ยืม 240 ล้านบาท

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินมีรายการเคลื่อนไหวดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	160,367	160,367
บวก: กู้เพิ่มระหว่างงวด	155,000	130,000
หัก: จ่ายชำระคืน	(14,200)	(14,200)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	301,167	276,167

19. หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 สรุปได้ ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	-	-
รายการปรับปรุงหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน จากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก	1,194,130	1,180,570
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 - หลังการปรับปรุง	1,194,130	1,180,570
ลดลงตามงวดการจ่ายชำระ	(116,174)	(114,102)
ลดลงจากการยกเลิกสัญญา	(3,808)	(3,808)
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงสัญญา	(9,466)	(9,466)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	1,064,682	1,053,194
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(157,223)	(154,318)
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	907,459	898,876

20. สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน

จำนวนเงินสำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานซึ่งเป็นเงินชดเชยพนักงานเมื่อออกจากงาน ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 แสดงได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	8,556	7,683
ต้นทุนบริการในปัจจุบัน	1,061	929
ต้นทุนดอกเบี้ย	103	91
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	9,720	8,703

21. ทุนเรือนหุ้น

เมื่อวันที่ 30 เมษายน 2563 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปีของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ จำนวน 71.25 ล้านบาท จากทุนจดทะเบียนเดิม 142.50 ล้านบาท เป็นทุนจดทะเบียน 213.75 ล้านบาท โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทฯ จำนวน 285 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.25 บาท เพื่อรองรับการจ่ายหุ้นปันผลประจำปี 2562 ของบริษัทฯ ตามที่กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 25

บริษัทฯ ได้จดทะเบียนการเพิ่มทุนจดทะเบียนดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 12 พฤษภาคม 2563

22. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 และ 2562 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	996	14,151	-	13,185
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผล แตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผล แตกต่างชั่วคราว	(183)	(963)	(185)	(1,002)
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ใน ส่วนของกำไรหรือขาดทุนเบ็ดเสร็จ	813	13,188	(185)	12,183
ภาษีเงินได้จากการทำงานที่ยกเลิก (หมายเหตุ 6)	-	383	-	-
รวมค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ (รายได้)	813	13,571	(185)	12,183

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	3,359	33,717	-	31,557
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิด				
ผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการ				
ผลแตกต่างชั่วคราว	(3,963)	(2,391)	(3,888)	(2,290)
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ใน				
ส่วนของกำไรหรือขาดทุน	(604)	31,326	(3,888)	29,267
ภาษีเงินได้จากการทำงานที่ขยเก็ก				
(หมายเหตุ 6)	-	573	-	-
รวมค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(604)	31,899	(3,888)	29,267

23. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด โดยได้ปรับจำนวนหุ้นตามสัดส่วนที่เปลี่ยนไปของจำนวนหุ้นสามัญที่เปลี่ยนแปลงที่เกิดจากการออกหุ้นปันผลตามมติที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้นของบริษัทฯเมื่อวันที่ 30 เมษายน 2563 ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 25 และได้ปรับปรุงจำนวนหุ้นสามัญที่ใช้ในการคำนวณกำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นของงวดก่อนที่นำมาเปรียบเทียบ (ปรับจำนวนหุ้นตามสัดส่วนที่เปลี่ยนไปของจำนวนหุ้นสามัญที่เปลี่ยนแปลง โดยถือเสมือนว่าการเปลี่ยนแปลงดังกล่าวได้เกิดขึ้นตั้งแต่วันที่เริ่มต้นของงวดแรกที่เสนอรายงาน)

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานแสดงการคำนวณได้ดังนี้

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน					
	งบการเงินรวม					
	การดำเนินงานต่อเนื่อง		การดำเนินงานที่ยกเลิก		รวม	
	2563	2562	2563	2562	2563	2562
	(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)	
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด (พันบาท)	(54,951)	68,058	-	1,967	(54,951)	70,025
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ย ถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	855,000	855,000	-	855,000	855,000	855,000
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น (บาท/หุ้น)	(0.064)	0.080	-	0.002	(0.064)	0.082

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน					
	งบการเงินรวม					
	การดำเนินงานต่อเนื่อง		การดำเนินงานที่ยกเลิก		รวม	
	2563	2562	2563	2562	2563	2562
	(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)	
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด (พันบาท)	(131,222)	172,803	-	3,506	(131,222)	176,309
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ย ถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	855,000	855,000	-	855,000	855,000	855,000
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น (บาท/หุ้น)	(0.153)	0.202	-	0.004	(0.153)	0.206

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2563	2562	2563	2562
		(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด (พันบาท)	(53,633)	61,334	(108,790)	154,500
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ย ถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	855,000	855,000	855,000	855,000
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น (บาท/หุ้น)	(0.063)	0.072	(0.127)	0.181

24. ข้อมูลทางการเงินจำแนกส่วนงาน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยจัด โครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯ และบริษัทย่อยไม่มีการเปลี่ยนแปลง โครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงาน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของบริษัทและบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 และ 2562 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน									
			ธุรกิจขาย							
	ธุรกิจให้บริการสปา		สินค้าสปาและสินค้าเพื่อสุขภาพ		ธุรกิจโรงแรมและห้องอาหาร		การตัดรายการบัญชีระหว่างกัน		รวม	
2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562	
รายได้จากลูกค้าภายนอก	58	339	15	18	3	11	-	-	76	368
รายได้ระหว่างส่วนงาน	1	7	5	12	-	-	(6)	(19)	-	-
รวมรายได้	59	346	20	30	3	11	(6)	(19)	76	368
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานตามส่วนงาน	(31)	109	11	10	(2)	3	-	-	(22)	122
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้เป็นส่วน:										
รายได้คอกเบี้ยรับ									1	-
รายได้อื่น									-	4
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย									(9)	(13)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร									(21)	(29)
ต้นทุนทางการเงิน									(3)	(3)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้									(54)	81
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้									(1)	(13)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง									(55)	68
กำไรสำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก									-	2
รวมกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด									(55)	70
รายการที่ไม่เป็นเงินสดอื่นที่มีสาระสำคัญ:										
ตัดจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(5)	-	-	-	-	-	-	-	(5)	-
ตัดจำหน่ายสินทรัพย์สิทธิการใช้	(4)	-	-	-	-	-	-	-	(4)	-
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	(34)	(29)	-	-	(1)	(2)	-	-	(35)	(31)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	ธุรกิจขาย									
	สินค้าสปาและบริการสปา		สินค้าสปาและสินค้าเพื่อสุขภาพ		ธุรกิจโรงแรมและห้องอาหาร		การตัดรายการบัญชีระหว่างกัน		รวม	
	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562
รายได้จากลูกค้าภายนอก	285	927	50	52	11	37	-	-	346	1,016
รายได้ระหว่างส่วนงาน	3	16	15	27	1	1	(19)	(44)	-	-
รวมรายได้	288	943	65	79	12	38	(19)	(44)	346	1,016
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานตามส่วนงาน	(64)	281	32	30	(3)	13	-	-	(35)	324
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้เป็นส่วน:										
รายได้คอกเบี้ยรับ									2	-
รายได้อื่น									5	13
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย									(26)	(38)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร									(61)	(87)
ต้นทุนทางการเงิน									(17)	(8)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนรายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้									(132)	204
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้									1	(31)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง									(131)	173
กำไรสำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก									-	4
รวมกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด									(131)	177
รายการที่ไม่เป็นตัวเงินอื่นที่มีสาระสำคัญ:										
ตัดจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(6)	(1)	-	-	-	-	-	-	(6)	(1)
ตัดจำหน่ายสินทรัพย์สิทธิการไว้	(4)	-	-	-	-	-	-	-	(4)	-
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	(153)	(85)	-	-	(5)	(5)	-	-	(158)	(90)

ข้อมูลเกี่ยวกับภูมิศาสตร์

บริษัทฯ และบริษัทย่อยดำเนินธุรกิจส่วนใหญ่ในเขตภูมิศาสตร์เดียว คือ ประเทศไทย ดังนั้นฝ่ายบริหารจึงพิจารณาว่าบริษัทฯ และบริษัทย่อยมีส่วนงานทางภูมิศาสตร์เพียงส่วนเดียว รายได้ que แสดงอยู่ในงบการเงินระหว่างกาลจึงถือเป็นการรายงานตามเขตภูมิศาสตร์แล้ว

ลูกค้ารายใหญ่

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 และ 2562 บริษัทฯ และบริษัทย่อยไม่มีรายได้จากลูกค้ารายใดที่มีมูลค่าเท่ากับหรือมากกว่าร้อยละ 10 ของรายได้ของกิจการเนื่องจากลักษณะธุรกิจของกิจการเป็นการขายและให้บริการลูกค้ารายย่อย

25. เงินปันผล

เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย (ล้านบาท)	เงินปันผลต่อหุ้น (บาทต่อหุ้น)	หุ้นปันผล (ล้านหุ้น)	อัตราจ่าย หุ้นปันผล (หุ้นเดิมต่อหุ้น ปันผล)	รวมมูลค่า หุ้นปันผล (ล้านบาท)
เงินปันผล ประจำปี 2561	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ประจำปีเมื่อวันที่ 29 มีนาคม 2562	85.50	0.15	-	-	-
รวมเงินปันผล สำหรับปี 2562		85.50	0.15	-	-	-
เงินปันผล ประจำปี 2562	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ประจำปีเมื่อวันที่ 30 เมษายน 2563	17.10	0.03	285	2:1	71.25
รวมเงินปันผล สำหรับปี 2563		17.10	0.03	285	2:1	71.25

26. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

26.1 ภาระผูกพัน

26.1.1 ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 และ 31 ธันวาคม 2562 บริษัทฯ มีภาระที่ต้องจ่ายเงินค่างานก่อสร้างซึ่งได้ทำสัญญาไว้แล้วดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

งบการเงินรวมและ

งบการเงินเฉพาะกิจการ

30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562
11	12

(ตรวจสอบแล้ว)

ค่าก่อสร้าง

11

12

26.1.2 กลุ่มบริษัทได้เข้าทำสัญญาเช่าดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับการเช่าพื้นที่สถานบริการและอุปกรณ์ อายุของสัญญา มีระยะเวลาตั้งแต่ 1 ถึง 5 ปี โดยสัญญาดังกล่าวให้สิทธิในการต่ออายุได้ตามอัตราค่าเช่าและเงื่อนไขที่ผู้ให้เช่าได้ประกาศกำหนด

นอกจากนี้ บริษัทฯ ได้เข้าทำสัญญาเช่าดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับการเช่าที่ดินกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่ง อายุของสัญญา มีระยะเวลา 30 ปี

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 กลุ่มบริษัทที่มีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่า
ดำเนินงานและสัญญาบริการที่เกี่ยวข้องที่บอกเลิกไม่ได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	31 ธันวาคม 2562	
	งบการเงินรวม (ตรวจสอบแล้ว)	งบการเงินเฉพาะกิจการ (ตรวจสอบแล้ว)
จ่ายชำระ		
ภายใน 1 ปี	179	177
มากกว่า 1 ปีแต่ไม่เกิน 5 ปี	359	358
มากกว่า 5 ปี	117	117

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 จำนวนภาระผูกพันของกลุ่มบริษัทดังกล่าวข้างต้นเป็นภาระผูกพันตามสัญญา
เช่าและสัญญาบริการที่ทำกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันจำนวน 17 ล้านบาท (เฉพาะของบริษัทฯ: 21 ล้านบาท)

ในปี 2563 กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติโดย ณ วันที่
1 มกราคม 2563 กลุ่มบริษัทรับรู้หนี้สินตามสัญญาเช่าที่เคยจัดประเภทเป็นสัญญาเช่าดำเนินงานด้วยมูลค่า
ปัจจุบันของเงินจ่ายชำระตามสัญญาเช่าที่เหลืออยู่คิดลดด้วยอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมส่วนเพิ่มของกลุ่มบริษัท
ตามที่กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 2

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 กลุ่มบริษัทที่มีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตภายใต้สัญญาเช่าระยะสั้นซึ่ง
สินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำและสัญญาบริการนอกเหนือจากส่วนที่บันทึกเป็นหนี้สินตามสัญญาเช่าใน
งบแสดงฐานะการเงิน ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	30 กันยายน 2563	
	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ	
จ่ายชำระ		
ภายใน 1 ปี		25
มากกว่า 1 ปีแต่ไม่เกิน 5 ปี		37
มากกว่า 5 ปี		10

26.1.3 บริษัทฯได้ทำข้อตกลงกับผู้ให้เช่าพื้นที่สถานบริการบางรายในการคำนวณอัตราค่าเช่าพื้นที่และค่าบริการ โดยคำนวณจากสัดส่วนของรายได้ที่บริษัทฯได้จากลูกค้าที่มาใช้บริการ ทั้งนี้ในระหว่างงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 บริษัทฯมีรายจ่ายตามสัญญาเช่าและบริการดังกล่าวจำนวน 9 ล้านบาท (2562: 20 ล้านบาท)

26.2 หนังสือค้ำประกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 มีหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯและบริษัทย่อย คงเหลืออยู่เป็นจำนวนเงินประมาณ 2 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2562: 2 ล้านบาท) (เฉพาะของบริษัทฯ: 2 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2562: 2 ล้านบาท)) ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติ ธุรกิจของบริษัทฯและบริษัทย่อย

27. มูลค่ายุติธรรม

กลุ่มบริษัทใช้วิธีราคาตลาดในการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินซึ่งมาตามฐานการรายงานทางการเงินที่เกี่ยวข้องกำหนดให้ต้องวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม ยกเว้นในกรณีที่ไม่มีตลาดที่มีสภาพคล่องหรือไม่สามารถหาราคาเสนอซื้อขายในตลาดที่มีสภาพคล่องได้ บริษัทฯและบริษัทย่อยจะใช้วิธีราคาทุนหรือวิธีรายได้ในการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินดังกล่าวแทน

ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ในการนำเทคนิคการวัดมูลค่ายุติธรรมข้างต้นมาใช้ กิจการต้องใช้ข้อมูลที่สามารถสังเกตได้ (observable inputs) ที่เกี่ยวข้องกับสินทรัพย์หรือหนี้สินที่จะวัดมูลค่ายุติธรรมให้มากที่สุด มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 13 เรื่อง การวัดมูลค่ายุติธรรม กำหนดลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมออกเป็น 3 ระดับ ตามประเภทของข้อมูลที่นำมาใช้ในการวัดมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

ระดับ 1 ใช้ข้อมูลราคาเสนอซื้อขายของสินทรัพย์หรือหนี้สินอย่างเดียวกันในตลาดที่มีสภาพคล่อง

ระดับ 2 ใช้ข้อมูลอื่นที่สามารถสังเกตได้ของสินทรัพย์หรือหนี้สิน ไม่ว่าจะ เป็นข้อมูลทางตรงหรือทางอ้อม

ระดับ 3 ใช้ข้อมูลที่ไม่สามารถสังเกตได้ (unobservable inputs) เช่น ข้อมูลเกี่ยวกับกระแสเงินสดในอนาคตที่กิจการประมาณขึ้น

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 และ 31 ธันวาคม 2562 บริษัทฯมีสินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	30 กันยายน 2563			
	งบการเงินรวม			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
เงินลงทุนชั่วคราว - หน่วยลงทุน	-	1	-	1
ที่ดิน	-	279	-	279

(หน่วย: ล้านบาท)

	31 ธันวาคม 2562			
	งบการเงินรวม			
	(ตรวจสอบแล้ว)			
ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม	
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
เงินลงทุนชั่วคราว - หน่วยลงทุน	-	73	-	73
ที่ดิน	-	279	-	279

(หน่วย: ล้านบาท)

	30 กันยายน 2563			
	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
เงินลงทุนชั่วคราว - หน่วยลงทุน	-	1	-	1
ที่ดิน	-	279	-	279

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

31 ธันวาคม 2562

งบการเงินเฉพาะกิจการ

(ตรวจสอบแล้ว)

สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม

	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
เงินลงทุนชั่วคราว - หน่วยลงทุน	-	15	-	15
ที่ดิน	-	279	-	279

เทคนิคการประเมินมูลค่ายุติธรรมและข้อมูลที่ใช้สำหรับการวัดมูลค่ายุติธรรมระดับ 2

มูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในหน่วยลงทุน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 คำนวณจากมูลค่าสินทรัพย์สุทธิของหน่วยลงทุนที่ประกาศโดยบริษัทจัดการกองทุน ณ สิ้นวันทำการสุดท้ายของรอบระยะเวลารายงาน

มูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในหน่วยลงทุน ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 คำนวณจากมูลค่าสินทรัพย์สุทธิของหน่วยลงทุน ณ วันปิดกองทุนหักด้วยเงินที่ได้รับชำระตามที่ได้รับแจ้งจากบริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุนตามที่กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 4

มูลค่ายุติธรรมของที่ดินแสดงมูลค่าโดยใช้วิธีเปรียบเทียบราคาตลาด (Comparable Market Approach) ซึ่งประเมินโดยผู้ประเมินราคาอิสระ

กลุ่มบริษัทประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินตามหลักเกณฑ์ดังนี้

- ก) สินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่จะครบกำหนดในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ เงินสดและเงินฝากสถาบันการเงิน ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน เงินเบิกเกินบัญชีจากสถาบันการเงิน เงินกู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างจ่ายจากกิจการที่เกี่ยวข้อง และเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น แสดงมูลค่ายุติธรรมโดยประมาณตามมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน
- ข) ค่าหุ้นรอรับชำระคืนแสดงมูลค่ายุติธรรมโดยประมาณตามมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน
- ค) เงินกู้ยืมระยะยาวที่จ่ายดอกเบี้ยในอัตราใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาดแสดงมูลค่ายุติธรรมโดยประมาณตามมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน

28. การจัดประเภทรายการในงบการเงิน

นอกจากการจัดประเภทรายการซึ่งเป็นผลมาจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่มาถือปฏิบัติ ตามที่ได้กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 2 กลุ่มบริษัทได้จัดประเภทรายการบัญชี บางรายการในงบการเงินสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 ใหม่ เพื่อให้ สอดคล้องกับการจัดประเภทรายการบัญชีในงวดปัจจุบัน การจัดประเภทใหม่มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่
30 กันยายน 2562

	งบการเงินรวม	
	ตามที่จัด ประเภทใหม่	ตามที่เคย รายงานไว้
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ		
<u>รายได้</u>		
รายได้ดอกเบี้ย	5	-
รายได้อื่น	4,206	4,211

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่
30 กันยายน 2562

	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ตามที่จัด ประเภทใหม่	ตามที่เคย รายงานไว้
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ		
<u>รายได้</u>		
รายได้ดอกเบี้ย	111	-
รายได้อื่น	6,513	6,624

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่

30 กันยายน 2562

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

รายได้

รายได้ดอกเบี้ย

รายได้อื่น

งบการเงินรวม	
ตามที่จัด ประเภทใหม่	ตามที่เคย รายงานไว้
267	-
13,542	13,809

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่

30 กันยายน 2562

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

รายได้

รายได้ดอกเบี้ย

รายได้อื่น

งบการเงินเฉพาะกิจการ	
ตามที่จัด ประเภทใหม่	ตามที่เคย รายงานไว้
441	-
19,352	19,793

การจัดประเภทรายการบัญชีดังกล่าวไม่มีผลกระทบต่อกำไรสำหรับงวดหรือส่วนของผู้ถือหุ้นตามที่ได้
รายงานไว้

29. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ 13 พฤศจิกายน 2563